
DODATOK č. 3 

K ZMLUVE O DIELO č. SE/2021/23 zo dňa 8.11.2021 

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

v znení neskorších predpisov na uskutočnenie stavebných prác na stavbe 

„Centrálna recirkulačná stanica“ 

(ďalej v texte len „Zmluva“) 

 

Č l . 1  

Z M L U V N É  ST R AN Y  

 

OBJEDNÁVATEĽ:      

Názov:     VADAŠ, s.r.o. 

Sídlo:     Pri Vadaši 2, 943 01 Štúrovo 

Zastúpený:     Ing. Endre Hogenbuch, konateľ 

IČO:     34 136 215 

DIČ:     20 20 416 068 

DIČ DPH:    SK 20 20 416 068 

Bankové spojenie:     

IBAN:      

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 

 

a 

 

ZHOTOVITEĽ:    

Názov:                                               Tomáš Pohori 

Sídlo:                                               943 58 Kamenný Most 499 

Zastúpený:           Tomáš Pohori                                    

IČO:           40058328 

DIČ:          1020094823 

IČ DPH:         SK1020094823 

Bankové spojenie:           

Číslo účtu:           

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

 

 

 

 

 

Č l . 2  

http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Hogenbuch&MENO=Endre&SID=0&T=f0&R=0


P R E D M AT  D O D AT K U  

2.1   Zmluvné strany sa dohodli na znížení rozsahu či obsahu diela (neuskutočnenie niektorých 

dodávok, nevykonanie niektorých prác) v hodnote 57 300,38 € bez DPH, v zmysle ktorých sa 

znížila zmluvná cena diela pred podpisom dodatku č. 2 z  968 270,53 € bez DPH na 910 970,15 

€ bez DPH. Podrobný rozpis nerealizovaných dodávok obsahuje príloha k faktúre – Odpočet 

nevykonaných prác. 

2.2   Zmluvné strany sa dohodli na úpravách projektu (zmena pracovného postupu, zmena 

technológie, zmena projektu, zmena materiálového prevedenia, objednávateľom objednané 

naviac práce nad rámec dohodnutého diela) v hodnote 143 475,42 € bez DPH,  v zmysle 

ktorých sa zvýšila zmluvná cena diela pred podpisom dodatku č. 2 z 968 270,53  € bez DPH na 

1 111 745,95  € bez DPH (jedenmilión stojedenásťtisíc sedemstoštyridsaťpäť 95/100). 

Podrobný rozpis úprav diela a naviac prác obsahuje príloha k faktúre – Naviac práce / Súpis 

vykonaných prác. 

2.3.   Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru v zmysle bodov 2.1. a 2.2. na hodnotu 86 175,04 € bez 

DPH (slovom osemdesiatšesťtisíc stosedemdesiatpäť 04/100) ako súčet hodnôt odpočítaných 

a naviac prác položiek. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. 

 

Č l .  3  

Z ÁV E R E Č N É  U ST AN O V E N I A  

3.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke Objednávateľa v súlade s § 5a zák. 

č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a podľa § 

47a zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení. 

3.2 Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, po jedno vyhotovenie každej zmluvnej strane. 

3.3 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené. 

 

 

V Štúrove, dňa 13.6.2023    V Kamennom Moste, dňa 13.6.2023 

 

Za objednávateľa      Za zhotoviteľa 

 

 

 

...................................................    ..................................................... 

Ing. Endre Hogenbuch           Tomáš Pohori 

       VADAŠ, s.r.o.         


